2

ПРОЕКТ

Предложения и замечания направлять до 16.02.2022 по телефону

8(84244)2-20-50 или на  e-mail: mainsk@mail.ru
Администрация муниципального образования «Майнский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п.Майна

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 23.09.2021 №947

В целях оказания социальной поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан, и сохранения и укрепления здоровья учащихся, обеспечения оптимальных условий для обучения и воспитания учащихся в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район», в соответствии со статьёй 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Майнский район»                          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Майнский район» от 23.09.2021 № 947 «О предоставлении дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям учащихся в части предоставления питания на льготной основе в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район» в 2021/2022 учебном году» в редакции постановления от 11.01.2022 № 921 следующие изменения:
1.1 Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки отдельных категорий учащихся в части предоставления питания на льготной основе в общеобразовательных организациях муниципального образования «Майнский район» в 2021/2022 учебном году в виде горячего питания, предоставляемого за счёт средств бюджета муниципального образования «Майнский район».

Бесплатное двухразовое горячее питание (завтрак и обед) предоставляется обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, посещающими образовательные организации, в размере 141 рубля 91 копейки (завтрак -58 рублей 90 копеек, обед - 83 рубля 01 копейка).
Бесплатное одноразовое горячее питание в виде (завтрака в размере 58 рублей 90 копеек или обеда в размере 83 рублей 01 копейки) предоставляется обучающимся следующим категориям обучающихся:

а) обучающиеся из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала;

б) обучающиеся из многодетных семей, в которых размер среднедушевого дохода ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала;

в) обучающиеся, находящиеся в социально опасном положении, которые вследствие безнадзорности или беспризорности находятся в обстановке, представляющей опасность для их жизни или здоровья либо не отвечающей требованиям к их воспитанию или содержанию, либо совершают правонарушение или антиобщественные действия;

г) обучающиеся, находящиеся в трудной жизненной ситуации – дети, оставшиеся без попечения родителей; дети-инвалиды; дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий; дети из семей беженцев и вынужденных переселенцев; дети, оказавшиеся в экстремальных условиях; дети - жертвы насилия; дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи.»
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника муниципального учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «Майнский район» Ульяновской области» Кроткову Е.Я.
Глава администрации района

       О.В.Шуенков